Jaguaribe, 05 de Março de 2015 Edição Nº: 1977

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA - A Comissão de Licitação da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público a RESCISÃO DO CONTRATO N°

2012.03.19.01, firmado coma empresaSO CONSTROI CONSTRUCOES LTDA - ME,

inscrito(a) no CNPJ nº 09.384.212/0001-94, decorrente da Licitação na modalidade

Tomada de Preços Nº 2012.03.19.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA(S) APTA(S) A PRESTAR SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE

SISTEMA DE ABASTECIMENTO D’ÁGUA NA LOCALIDADE DE RIACHO

SECO, NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias

úteis, a contar da data desta publicação, para assegurar à parte CONTRATADA o

direito ao contraditório e à ampla defesa. Jaguaribe-CE, 03 de Março de 2015. Rafael

Peixoto Amorim – Presidente da CPL.

******   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação de

Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 05.03.01/2015, resultante de contratação

direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0507.11.122.0002.2.009 (SEDUC). ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação de prestação de serviços de dedetização

em diversas unidades de ensino, junto a Secretaria de Educação do Munícipio de

Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2015.

CONTRATADO(A):SEBASTIANA SANDRA DA SILVA DANTAS 90755936353.

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce,

05 de Março de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

******   ***

EXTRATO DO CONTRATO. O(A) Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe,

torna público o extrato do Contrato Nº 19.02.02/2015, resultante do Convite N.º

19.02.02/2015:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços especializados

de acompanhamento e manutenção dos sistemas do ministério da saúde na área da

atenção básica e locação, instalação e monitoramento de sistema integrado de apoio para

as unidades básicas de saúde da família, junto a Secretaria de Saúde do município de

Jaguaribe – CE.VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015.

CONTRATADO(A): SOLUTIONTEC & MEDSERVIC - SOLUÇÕES

TECNOLÓGICAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA –

ME.ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Paulo Kleber Tavares Rodrigues.

ASSINA PELO CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. VALOR

GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).Jaguaribe-Ce, 05 de Março de

2015.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

******   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO –A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, localizada na PraçaSenador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº

02.03.01/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) MOTOCICLETAS

DESTINADAS ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, conforme especificações constantes

no edital .Que se realizará no dia 18/03/2015, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser

adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente

ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Jaguaribe/Ce, 04 de Março de 2015. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do

Município.

******   ***

Portaria de Viagem Nº - 036/2015. O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico

Autonomo de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe

com o seguinte objetivo: ENTREGAR CLORO E TUBOS PLÁSTICOS NA

COMUNIDADE DE VEIRA FECHADO E NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA,

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO

TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-Saae , a

efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se

realizar no periodo de 05/03/2015 a 05/03/2015. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 5 de Março de 2015.

FRANCISCO RONALDO NUNES . Ordenador.

***  ***   ***

Portaria de Viagem  Nº - 037/2015. O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico

Autonomo de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe

com o seguinte objetivo: INSTALAR EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO E MEDIÇÃO

ELÉTRICA NOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA

COMUNIDADE DE VIEIRA FECHADO, DISTRITO DE NOVA FLORESTA E NO

DISTRITO DE MAPUÁ, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ.

RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico

Autonomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário

de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS)

para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 06/03/2015 a 06/03/2015.

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de

Jaguaribe em, 5 de Março de 2015. FRANCISCO RONALDO NUNES.  Ordenador

***  ***   ***

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes